
Ternberger Marktfest Jubiläumslauf

Samstag, 4. Juli 2009 * Ternberg - Ortsplatz
Veranstalter: ARGE Gewerbe Ternberg - SIG Harreither - RUNNERS FUN

72 Teilnehmer, gewertet: 62
OFFIZIELLE RANGLISTE  Klassenwertung                                 

RNG STN TEILNEHMER NAT VEREIN JG LAUFZEIT DIFF MIN/KM

Hobby U 20 männl.* 1990/93,  Strecke =  5.25 km
1 105 HOHLRIEDER Matthias         AUT SIG Harreither      94 19:15.54 0.00 3:40

Hobby Damen Allg.Klasse* 80/89,  Strecke =  5.25 km
1      115 NUSSBAUMER Alexandra           AUT      Garsten                                       85     21:46.16               0.00             4:09
2 125 HUNDSBERGER Katrin          AUT LAC Amateure Steyr  85 23:01.42 1:15.26 4:23
3 110 PESSATI Maria               AUT GCG Triteam         80 23:04.72 1:18.56 4:24
4 113 ZEILERMAYR Lisa             AUT SV Losenstein       89 25:25.15 3:38.99 4:51
5 114 PLÖCHL Rosmarie             AUT Losenstein          80 27:43.81 5:57.65 5:17

Hobby Damen AK 30 * 1970/79,  Strecke =  5.25 km
1 101 BREITENBAUMER Traude        AUT Naturfreunde Pucking 74 25:41.88 0.00 4:54

Hobby Damen AK 40 * 1960/69,  Strecke =  5.25 km
1 124 WIMMER Theresia             AUT Behamberg           66 23:09.25 0.00 4:25
2 111 PETER Heidi                 AUT Naturfreunde Ternber 67 24:05.13 55.88 4:35
3 127 MAYR Gisela                 AUT LAC Amateure Steyr  65 33:24.06 10:14.81 6:22

Hobby Damen AK 50 * 1950/1959,  Strecke =  5.25 km
1 107 KLAUSBERGER Semra           AUT Ternberg            58 27:20.50 0.00 5:12

Hobby Herren Allg.Klasse*80/89,  Strecke =  5.25 km
1 117 HOLZINGER Markus            AUT Laussa              86 19:19.18 0.00 3:41
2 123 BERGMAYR Robert             AUT Aschach             85 21:09.38 1:50.20 4:02

Hobby Herren AK 30 * 1970/1979,  Strecke =  5.25 km
1 108 NAGLER Rene                 AUT Laufwunder Steyr    79 17:53.46 0.00 3:24
2 120 GSÖLLPOINTNER Helmut        AUT TVN Großraming      74 22:45.90 4:52.44 4:20
2 121 LINSCHER Herbert            AUT TVN Großraming      73 22:45.90 4:52.44 4:20
4 106 HUBER Gerhard               AUT Naturfreunde Pucking 71 25:41.88 7:48.42 4:54

Hobby Herren AK 40 * 1960/1969,  Strecke =  5.25 km
1 119 POINTNER Ludwig             AUT LAC Amateure Steyr  65 18:08.57 0.00 3:27
2 128 BRUNNTHALER Manfred         AUT LAC Amateure Steyr  62 19:13.74 1:05.17 3:40
3 112 PEYRL Hubert                AUT Turnverein Ternberg 64 19:22.66 1:14.09 3:41
4 126 WEYMAYER Kurt               AUT Eybl Laufrad        66 19:24.76 1:16.19 3:42
5 122 KATZENSCHLÄGER Stefan       AUT SK Voest Linz       60 20:12.72 2:04.15 3:51
6 116 HOHLRIEDER Johann           AUT SIG Harreither      66 20:26.79 2:18.22 3:54
7 104 HASLINGER Manfred           AUT Steyr               67 20:53.42 2:44.85 3:59
8 102 ENGELBERT Zeilermayr        AUT FF-Losenstein       62 22:25.29 4:16.72 4:16

Hobby Herren AK 50 * 1950/1959,  Strecke =  5.25 km
1 109 NAGLER Alexander            AUT Laufwunder Steyr    58 19:11.60 0.00 3:39
2 103 GRöBL Eduard                AUT Laussa              55 22:58.93 3:47.33 4:23



Hauptlauf Damen AK 30* 1970/79,  Strecke =  8.75 km
1 23 KLEINHAGAUER Susanne        AUT WSV Trattenbach     78 36:26.35 0.00 4:10

Hauptlauf Damen AK 40* 1960/69,  Strecke =  8.75 km
1 12 MOSER Angelika              AUT Team Zisser Enns    61 35:37.24 0.00 4:04
2 43 BERGAUER Petra              AUT LAC Amateure Steyr  68 37:06.93 1:29.69 4:15
3 36 MAYRHOFER Elfi              AUT Haidershofen        61 41:37.29 6:00.05 4:45

Hautplauf Herren Allg. Klasse,  Strecke =  8.75 km
1 44 KATZENSTEINER Peter         AUT OÖ Versicherung Weye 83 29:22.14   0.00            3:21      
2 14 REITNER Johannes            AUT SIG Harreither      83 32:03.99 2:41.85 3:40
3 10 MüLLER Stefan               AUT SV Mühlbach         82 33:01.34 3:39.20 3:46
4 11 HAIDER Stefan               AUT Steinbach/Steyr     86 34:03.32 4:41.18 3:54
5 26 LEITNER Michael             AUT Steyr               87 34:39.75 5:17.61 3:58

Hauptlauf Herren AK 30*1970/79,  Strecke =  8.75 km
1 30 BLASINSKI Artur             SVK JM Demolex New Balan 74 26:29.43   0.00            3:02
2 29 ARBET Roman                 SVK JM Demolex New Balan 76 27:02.01  32.58            3:05
3 42 TORTOROLO Christian         AUT SIG Harreither      79 27:51.57 1:22.14 3:11
4 1 PUTZ Enrico                 AUT SIG Harreither      77 28:17.73 1:48.30 3:14
5 31 ARBET Brano                 SVK Imdemolex Baroejov  77 28:30.30 2:00.87 3:15
6 47 PROKOSCH Andreas            AUT Eybl Laufrad Steyr  72 28:43.52 2:14.09 3:17
7 3 GABERC Manfred              AUT eybl laufrad steyr  73 29:34.79 3:05.36 3:23
8 5 ZANDL Christian             AUT SIG Harreither      70 30:13.58 3:44.15 3:27
9 7 FRüHWIRTH Guido             AUT ASKÖ Eybl Laufrad St 73 31:33.72 5:04.29 3:36

10 45 VANEK Reinhard              AUT ÖAMTC Hrinkow Steyr 72 32:59.28 6:29.85 3:46
11 48 BITTERMANN Gunter           AUT Steyr               73 36:13.18 9:43.75 4:08
12 37 NEUMEYER Robert             AUT Ternberg            77 36:57.62 10:28.19 4:13
13 17 DORFNER Eduard              AUT SIG-Harreither      70 37:23.11 10:53.68 4:16
14 24 HöLLER Gerald               AUT WGU-Amstetten       77 37:33.66 11:04.23 4:18

Hauptlauf Herren AK 40*1960/69,  Strecke =  8.75 km
1 41 HOSER André                 AUT ASKÖ Laufrad Steyr  67 30:47.45 0.00 3:31
2 16 ZANDL Josef                 AUT SIG Harreither      61 31:53.13 1:05.68 3:39
3 40 SPACEK Rudolf               AUT LAC Amateure Steyr  60 33:28.50 2:41.05 3:50
4 27 OBERFORSTER Hermann         AUT Laussa              64 33:45.00 2:57.55 3:51
5 46 MAYR Andreas                AUT LAC Amateure Steyr  61 34:03.93 3:16.48 3:54
6 39 SCHNESSL Siegfried          AUT Grünburg            67 38:27.53 7:40.08 4:24
7 34 HERPEL Günter               AUT Sierning            68 40:30.36 9:42.91 4:38

Hautplauf Herren AK 50*1950/59,  Strecke =  8.75 km
1 6 EINZENBERGER Berthold       AUT LAC Amateure Steyr  58 30:35.00 0.00 3:30
2 21 SCHIMPELSBERGER Hans        AUT SV Losenstein       57 31:38.01 1:03.01 3:37
3 15 GLASER Rudolf               AUT Steyr               55 38:58.79 8:23.79 4:27
4 38 PÖRNBACHER Florian          AUT Ennskraft           54 39:49.47 9:14.47 4:33

Hauptlauf Herren AK60*1949/ält,  Strecke =  8.75 km
1 22 HIESMAYR Ernst              AUT SV Goesser          49 32:52.55 0.00 3:44

Gesamtwertung Damen * Hobbylauf
1 115 NUSSBAUMER Alexandra        AUT Garsten             85 21:46.16 0.00 4:09
2 125 HUNDSBERGER Katrin          AUT LAC Amateure Steyr  85 23:01.42 1:15.26 4:23
3 110 PESSATI Maria               AUT GCG Triteam         80 23:04.72 1:18.56 4:24
4 124 WIMMER Theresia             AUT Behamberg           66 23:09.25 1:23.09 4:25
5 111 PETER Heidi                 AUT Naturfreunde Ternber 67 24:05.13 2:18.97 4:35
6 113 ZEILERMAYR Lisa             AUT SV Losenstein       89 25:25.15 3:38.99 4:51



7 101 BREITENBAUMER Traude        AUT Naturfreunde Pucking 74 25:41.88 3:55.72 4:54
8 107 KLAUSBERGER Semra           AUT Ternberg            58 27:20.50 5:34.34 5:12
9 114 PLÖCHL Rosmarie             AUT Losenstein          80 27:43.81 5:57.65 5:17

10 127 MAYR Gisela                 AUT LAC Amateure Steyr  65 33:24.06 11:37.90 6:22

Gesamtwertung Herren * Hobbylauf
1 108 NAGLER Rene                 AUT Laufwunder Steyr    79 17:53.46 0.00 3:24
2 119 POINTNER Ludwig             AUT LAC Amateure Steyr  65 18:08.57 15.11 3:27
3 109 NAGLER Alexander            AUT Laufwunder Steyr    58 19:11.60 1:18.14 3:39
4 128 BRUNNTHALER Manfred         AUT LAC Amateure Steyr  62 19:13.74 1:20.28 3:40
5 105 HOHLRIEDER Matthias         AUT SIG Harreither      94 19:15.54 1:22.08 3:40
6 117 HOLZINGER Markus            AUT Laussa              86 19:19.18 1:25.72 3:41
7 112 PEYRL Hubert                AUT Turnverein Ternberg 64 19:22.66 1:29.20 3:41
8 126 WEYMAYER Kurt               AUT Eybl Laufrad        66 19:24.76 1:31.30 3:42
9 122 KATZENSCHLÄGER Stefan       AUT SK Voest Linz       60 20:12.72 2:19.26 3:51

10 116 HOHLRIEDER Johann           AUT SIG Harreither      66 20:26.79 2:33.33 3:54
11 104 HASLINGER Manfred           AUT Steyr               67 20:53.42 2:59.96 3:59
12 123 BERGMAYR Robert             AUT Aschach             85 21:09.38 3:15.92 4:02
13 102 ENGELBERT Zeilermayr        AUT FF-Losenstein       62 22:25.29 4:31.83 4:16
14 121 LINSCHER Herbert            AUT TVN Großraming      73 22:45.90 4:52.44 4:20
14 120 GSÖLLPOINTNER Helmut        AUT TVN Großraming      74 22:45.90 4:52.44 4:20
16 103 GRöBL Eduard                AUT Laussa              55 22:58.93 5:05.47 4:23
17 106 HUBER Gerhard               AUT Naturfreunde Pucking 71 25:41.88 7:48.42 4:54

Gesamtwertung Damen * Hauptlauf
1 12 MOSER Angelika              AUT Team Zisser Enns    61 35:37.24 0.00 4:04
2 23 KLEINHAGAUER Susanne        AUT WSV Trattenbach     78 36:26.35 49.11 4:15
3 43 BERGAUER Petra              AUT LAC Amateure Steyr  68 37:06.93 1:29.69 4:15
4 36 MAYRHOFER Elfi              AUT Haidershofen        61 41:37.29 6:00.05 4:45

Gesamtwertung Herren * Hauptlauf
1 30 BLASINSKI Artur             SVK JM Demolex New Balan 74 26:29.43 0.00 3:02
2 29 ARBET Roman                 SVK JM Demolex New Balan 76 27:02.01 32.58 3:05
3 42 TORTOROLO Christian         AUT SIG Harreither      79 27:51.57 1:22.14 3:11
4 1 PUTZ Enrico                 AUT SIG Harreither      77 28:17.73 1:48.30 3:14
5 31 ARBET Brano                 SVK Imdemolex Baroejov  77 28:30.30 2:00.87 3:15
6 47 PROKOSCH Andreas            AUT Eybl Laufrad Steyr  72 28:43.52 2:14.09 3:17
7 44 KATZENSTEINER Peter         AUT OÖ Versicherung Weye 83 29:22.14 2:52.71 3:21
8 3 GABERC Manfred              AUT eybl laufrad steyr  73 29:34.79 3:05.36 3:23
9 5 ZANDL Christian             AUT SIG Harreither      70 30:13.58 3:44.15 3:27

10 6 EINZENBERGER Berthold       AUT LAC Amateure Steyr  58 30:35.00 4:05.57 3:30
11 41 HOSER André                 AUT ASKÖ Laufrad Steyr  67 30:47.45 4:18.02 3:31
12 7 FRüHWIRTH Guido             AUT ASKÖ Eybl Laufrad St 73 31:33.72 5:04.29 3:36
13 21 SCHIMPELSBERGER Hans        AUT SV Losenstein       57 31:38.01 5:08.58 3:37
14 16 ZANDL Josef                 AUT SIG Harreither      61 31:53.13 5:23.70 3:39
15 14 REITNER Johannes            AUT SIG Harreither      83 32:03.99 5:34.56 3:40
16 22 HIESMAYR Ernst              AUT SV Goesser          49 32:52.55 6:23.12 3:44
17 45 VANEK Reinhard              AUT ÖAMTC Hrinkow Steyr 72 32:59.28 6:29.85 3:46
18 10 MüLLER Stefan               AUT SV Mühlbach         82 33:01.34 6:31.91 3:46
19 40 SPACEK Rudolf               AUT LAC Amateure Steyr  60 33:28.50 6:59.07 3:50
20 27 OBERFORSTER Hermann         AUT Laussa              64 33:45.00 7:15.57 3:51
21 11 HAIDER Stefan               AUT Steinbach/Steyr     86 34:03.32 7:33.89 3:54
22 46 MAYR Andreas                AUT LAC Amateure Steyr  61 34:03.93 7:34.50 3:54
23 26 LEITNER Michael             AUT Steyr               87 34:39.75 8:10.32 3:58
24 48 BITTERMANN Gunter           AUT Steyr               73 36:13.18 9:43.75 4:08
25 37 NEUMEYER Robert             AUT Ternberg            77 36:57.62 10:28.19 4:13



26 17 DORFNER Eduard              AUT SIG-Harreither      70 37:23.11 10:53.68 4:16
27 24 HöLLER Gerald               AUT WGU-Amstetten       77 37:33.66 11:04.23 4:18
28 39 SCHNESSL Siegfried          AUT Grünburg            67 38:27.53 11:58.10 4:24
29 15 GLASER Rudolf               AUT Steyr               55 38:58.79 12:29.36 4:27
30 38 PÖRNBACHER Florian          AUT Ennskraft           54 39:49.47 13:20.04 4:33
31 34 HERPEL Günter               AUT Sierning            68 40:30.36 14:00.93 4:38

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter

www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz: Monika und Michael Hinterreiter


